
  
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №5» г. Горнозаводска 

  
ПРИКАЗ 

 

 
08.08.2024                                                                                                                         № 282 

 

О проведении аттестации педагогических работников 

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

 

В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 49 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минпросвещения России от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», в целях проведения аттестации работников для подтверждения соответствия 

занимаемых ими должностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать аттестационную комиссию с составом согласно приложению 1. 

2.Утвердить список педагогических работников МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска, 

подлежащих аттестации, – приложение 2. 

3.Утвердить график работы аттестационной комиссии и график проведения аттестации 

педагогических работников – приложение 3. 

4. Утвердить план работы аттестационной комиссии – приложение 4. 

5. Заместителю по ВМР Новоселовой И.В. подготовить представления на педагогических 

работников, указанных в пункте 1 настоящего приказа, и ознакомить педагогических 

работников с представлениями под подпись не позднее чем за 30 календарных дней до дня их 

аттестации. 

6. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических работников, указанных в 

пункте 1 настоящего приказа, по графику, указанному в пункте 3 настоящего приказа, в 

соответствии с приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 № 196. 

7.  Секретарю Мартемьяновой Т.В. ознакомить аттестуемых работников и членов 

аттестационной комиссии с настоящим приказом в срок до 10.08.2024. 

8. Признать утратившими силу приказ от 30.08.2023г. № 301/1 «Об утверждении состава 

аттестационной комиссии МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска на 2023-2024 учебный 

год. 

9. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МАДОУ «Детский сад № 5» г. 

Горнозаводска 

10. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  

  

Т.В. Сидорова 

  

 

 

 
 

 
 



 
Приложение 1 

                                                                                                                                         К приказу МАДОУ 

«Детский сад № 5»  

г. Горнозаводска 
от 08.08.2024 № 282 

 

Состав аттестационной комиссии  

МАДОУ «Детский сад №5» г. Горнозаводска 

 

Состав комиссии Ф.И.О. Должность, квалификационная 

категория 

Председатель АК Новоселова 

Ирина Владимировна 

 

Заместитель зав. по ВМР 

Заместитель председателя Колегова  

Елена Владимировна 

старший воспитатель 

высшая кв. категория 

Секретарь Мартемьянова 

Татьяна Викторовна 

Воспитатель, 

высшая кв. категория 

Член комиссии Шилова 

Татьяна Валентиновна 

 

Председатель первичной 

профсоюзной организации 

МАДОУ «Детский сад № 5»  

г. Горнозаводска 

 Инструктор по ФИЗО, 

высшая кв. категория 

Член комиссии Демидова 

Надежда Анатольевна 

Социальный педагог 

первая кв. категория 

Член комиссии По согласованию Представитель  

родительской общественности 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2  

                                                                                                                                         к приказу МАДОУ 

«Детский сад № 5»  

г. Горнозаводска 
от 08.08.2024 № 282 

 

Список педагогических работников 

МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска, 

подлежащих аттестации 
 в 2024 – 2025 учебном году   

 

Соответствие занимаемой должности 

1 Зимнякова  

Ольга Анатольевна 

воспитатель 

Воспитатель СЭД Сентябрь 

2024г. 

Октябрь 

2024г. 

2 Осколкова 

Татьяна Сергеевна 

Воспитатель 

Воспитатель СЭД Сентябрь 

2024г. 

Октябрь 

2024г. 

3 Субхангулова  

Галя Кулинтаевна 

Воспитатель 

Воспитатель СЭД Сентябрь 

2024г. 

Октябрь 

2024г. 

4 Шамхалова 

Айше Сафаровна 

Воспитатель 

Воспитатель СЭД Сентябрь 

2024г. 

Октябрь 

2024г. 

5 Некрасова 

Анна Леонидовна 

Воспитатель 

Воспитатель СЭД Сентябрь 

2024г. 

Октябрь 

2024г. 

6  Коростелева 

Ирина Валерьевна 

Воспитатель СЭД Сентябрь 

2024г. 

Октябрь 

2024г. 

7 Болотова  

Любовь Алексеевна 

Воспитатель 

Воспитатель 

 

СЭД Сентябрь 

2024г. 

Октябрь 

2024г. 

8 Береснева  

Юлия Валерьевна 

Воспитатель 

 Воспитатель 

 

СЭД Сентябрь 

2024г. 

Октябрь 

2024г. 

 

 

Приложение 3  

                                                                                                                                         к приказу МАДОУ 

«Детский сад № 5»  
г. Горнозаводска 

                                                                                                                                             от 08.08.2024 № 282 

График работы аттестационной комиссии   

  на 2024-2025у.г. 

№ Дата заседания Время заседания 

1 08.08.2024г. 13.30 

2 09.10.2024г. 13.30 

3 19.03.2025г. 13.30 

4 21.05.2025г. 13.30 

 

 



 

График проведения аттестации педагогических работников 

 

Ф. И. О. педагога Должность 

Дата 

проведения 

аттестации 

Время 

проведения 

аттестации 

Дата 

проведения 

предыдущей 

аттестации 

Зимнякова  

Ольга Анатольевна 

воспитатель 

Воспитатель 10.10.2024 09:00 

Переведена на должность 

воспитателя  

Приказ от 10.03.2022г. № 22-2 л\с  

Осколкова 

Татьяна Сергеевна 

Воспитатель 

 Воспитатель 10.10.2024 09:20 

Первая кв. кат. 

26.02.2019г. 

Приказ МОН ПК 

от 15.03.2019г. 

№СЭД-26-01-06-235 

Заявление подано в ноябре 2023г. 

на февраль 2024г. высшая кат. 

(отрицательное экспертное 
заключение) 

Субхангулова  

Галя Кулинтаевна 

Воспитатель 
Воспитатель 10.10.2024 09:40 

Высшая кв. кат.  

с 20.12.2018г. 

Приказ Минобрнауки 
Пермского края от 16.01.2019г. 

№СЭД-26-01-06-9. 

Высшая кв. категория снята с 

19.12.2023г. 

Шамхалова 
Айше Сафаровна 

Воспитатель 

 Воспитатель 10.10.2024 10:00 

Выс. кв. кат. 
17.01.2019г. 

Приказ МОН ПК 

от 01.02.2019г. 

№ СЭД-26-01-06-75 

Заявление на выс.кв.категорию 

подано в октябре 2023г. на 

январь 2024г. 

(Отрицательное экспертное 

заключение) 

Некрасова 

Анна Леонидовна 

Воспитатель 

Воспитатель 10.10.2024 10:20 

Высшая кв. кат.  

21.03.2019г. 

 Приказ МОН ПК 

от 15.04. 2019г. 

№СЭД-26-01-06-398 

Заявление на выс.кв. категорию 
подано в январе 2024г. на март 

2024г.  (Отрицательное 

экспертное заключение) 

Коростелева  

Ирина Валерьевна 

 Воспитатель 10.10.2024 10:40 

Высшая кв. кат. 

Приказ Минобрнауки Пермского 
края 

от 19.04.2018г. 

№ СЭД – 26-01-06- 427 

с 19.04.2018г. 

категория снята 18.04.2023г. 

Болотова  

Любовь Алексеевна 

Воспитатель 

Воспитатель 10.10.2024 11:00 

Переведена воспитателем    

Приказ от 21.10.2022г.  

№ 138 л/с 

Береснева  

Юлия Валерьевна 

Воспитатель 
 Воспитатель 10.10.2024 11:20 

выход из отпуска по уходу за 

реб.  

(приказ от 12.08.2022г. 

 № 87л\с) 

 



 
Приложение 4 

                                                                                                                                         к приказу МАДОУ 

«Детский сад № 5»  
г. Горнозаводска 

от 08.08.2024 № 282 

  

План работы  

аттестационной комиссии  

по подготовке педагогических работников 

МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска 

 к аттестации на соответствие занимаемой должности  

 

№ Мероприятия Срок проведения Ответственный 

1. Составление и уточнение списков 

аттестуемых педагогов. 

В течение года  зам. по ВМР  

Новоселова И.В.   

2. Информационное обеспечение. 

Создание базы нормативно-правовых 

документов по аттестации на 

соответствие занимаемой должности.  

В течение года зам. по ВМР  

Новоселова И.В.    

3. Организация деятельности 

Аттестационной комиссии. 

Составление графиков заседаний АК 

и подготовки представлений на 

аттестующихся педагогических 

работников. 

В течение года   зам. по ВМР  

Новоселова И.В.   

4. Подготовка представлений 

работодателем. Ознакомление под 

роспись с ними педагогических 

работников, аттестующихся на 

соответствие занимаемой должности. 

Письменное 

информирование педагогического 

работника о дате и месте проведения 

квалификационного испытания. 

Октябрь 2024г.  

Февраль 2025г.  

 воспитатель 

Мартемьянова Т.В.    

5. Консультации для педагогических 

работников, аттестующихся на 

соответствие занимаемой должности  

В течение учебного 

года 

 зам. по ВМР  

Новоселова И.В.   

6. Инструктирование аттестуемых 

педагогов по оформлению 

аттестационных документов. 

В течение учебного 

года 

зам. по ВМР  

Новоселова И.В.    

7. Организация проведения заседаний 

АК. 

В течение учебного 

года 

 

 зам. по ВМР  

Новоселова И.В.   

8. Заседания АК. Рассмотрение 

описаний результатов 

профессиональной деятельности и 

квалификационного экзамена 

педагогических работников. 

В течение учебного 

года  

Члены АК 

9. Анализ итогов аттестации.  Май   зам. по ВМР  

Новоселова И.В.   

10. Оформление личных дел 

педагогических работников в связи с 

результатами аттестации. 

В течение года  Мякотникова Р.Н.    

  


